
UCHWAŁA NR VIII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z pózn. zn.), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z pózn. zn. ),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę  173.685,00 zł 

1. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 3.000,00 zł 

w rozdziale 85501 świadczenia wychowawcze    o kwotę 3.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 3.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 3.000,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę 170.685,00 zł 

w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   o kwotę 170.685,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 170.685,00 zł 

w tym: 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw   o kwotę 170.685,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 304.060,52 zł 

1. w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo      o kwotę 50.000,00 zł 

w rozdziale 01095 Pozostała działalność     o kwotę 50.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 50.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze       o kwotę 50.000,00 zł 

2. w dziale 600 Transport i łączność     o kwotę 7.300,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność     o kwotę 7.300,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 7.300,00 zł 

w tym: 

wpływy z różnych dochodów      o kwotę 7.300,00 zł 

3. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 37.200,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 25.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 1



dochody majątkowe       o kwotę 25.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości     o kwotę 25.000,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 12.200,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 12.200,00 zł 

w tym: 

wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 8.000,00 zł 

wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 4.200,00 zł 

4. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 37.999,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   o kwotę 4.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 4.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej         o kwotę 4.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność     o kwotę 33.999,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 27.999,00 zł 

w tym: 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 3.300,00 zł 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów   o kwotę 24.699,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 6.000,00 zł 

w tym: 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych    o kwotę 6.000,00 zł 

5. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

  związane z ich poborem        o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

 od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   o kwotę 9.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 9.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 9.000,00 zł 

w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw    o kwotę 1.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 1.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z różnych opłat       o kwotę 1.000,00 zł 

6. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 116.261,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 2



w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 116.261,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 116.261,00 zł 

w tym: 

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatność w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego   o kwotę 92.000,00 zł 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 24.261,00 zł 

7. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 17.375,52 zł 

w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze    o kwotę 3.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 3.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 3.000,00 zł 

w rozdziale 85504 Wspieranie rodzinny     o kwotę 14.375,52 zł 

dochody bieżące        o kwotę 14.375,52 zł 

w tym: 

środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw      o kwotę 14.375,52 zł 

8. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 27.925,00 zł 

w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   o kwotę 3.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 3.000,00 zł 

w tym: 

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 3.000,00 zł 

w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 21.125,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 21.125,00 zł 

w tym: 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych    o kwotę 21.125,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 3.800,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 2.950,00 zł 

w tym: 

wpływy z różnych opłat       o kwotę 2.950,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 850,00 zł 

w tym: 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych    o kwotę 850,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 88.973.909,37 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  58.183.286,90 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 3



2) dochody majątkowe 30.790.622,47 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 39.800,00 zł 

1. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 39.800,00 zł 

w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny     o kwotę 39.800,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.000,00 zł 

z tego:        

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 1.000,00 zł 

w rozdziale 85508  Rodziny zastępcze     o kwotę 38.800,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 38.800,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 38.800,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 38.800,00 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 170.175,52 zł 

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 20.000,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 20.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.000,00 zł 

z tego:        

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 20.000,00 zł 

2. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 4.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   o kwotę 4.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 4.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 4.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 4.000,00 zł 

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 92.000,00  zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 92.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 92.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 92.000,00 zł 

z tego: 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 4



w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3       o kwotę 92.000,00 zł 

4. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 39.800,00  zł 

w rozdziale 85202 Wspieranie rodzinny     o kwotę 39.800,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 39.800,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 39.800,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 39.800,00 zł 

5. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 14.375,52 zł 

w rozdziale 85504 Wspieranie rodzinny     o kwotę 14.375,52 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 14.375,52 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 14.375,52 zł 

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 14.375,52 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 96.175.092,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  57.937.903,90 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 47.598.228,97 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29.239.985,16 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   18.358.243,81 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące  5.016.619,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.931.055,93 zł; 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego   300.000,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3  
 92.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości  38.237.188,45 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 4.925.098,19 zł; 

b) zakupy inwestycyjne   150.508,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład   21.156.464,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne   2.962.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego   6.965.618,26 zł; 

f) zakup i objęcie akcji i udziałów 2.077.000,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 5



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 
Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł: 
- w rozdziale 01095 z najmu  i dzierżaw rolnych; 
- w rozdziale 60095 ze zwrotu kosztów zaprojektowania i wybudowania przyłącza sieci gazowej n/c 
do budynku byłego dworca kolejowego w Toszku przy ul. Dworcowej; 
- w rozdziale 70005 z czynszy za lokale użytkowe; 
- w rozdziale 70007 z rozliczenia za wodę z budynków komunalnych; 
- w rozdziale 75075 z darowizn na promocje Gminy; 
- w rozdziale 75095 z odszkodowań Uniqa (Strzelecka 28 Toszek);  
- w rozdziale 75615 z wpłat podatku leśnego od osób prawnych; 
- w rozdziale 75618 z opłaty za ślub poza USC; 
- w rozdziale 80104  z dofinansowania projektu: Dajemy dzieciom moc - kompleksowa oferta rozwojowa 
Publicznego Przedszkola w Toszku w ramach umowy UDA-FESL.06.01-IZ.01-006A/23-00 oraz z opłat za 
dzieci w przedszkolach z terenu innych gmin; 
- w rozdziale 85501 ze zwrotu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych; 
- w rozdziale 85504  z Funduszu Pracy na wynagrodzenia dla asystenta rodzinny; 
- w rozdziale 90002 z odsetek od nieterminowych wpłat z tytlu  opłaty śmieciowe; 
- w rozdziale 90005  z tytułu wydawania zaświadczeń w ramach programu „ Czyste powietrze”; 
- w rozdziale 90095 z opłat za korzystanie z toalety miejskiej. 
 
Środki przeznaczone zostaną: 
- w rozdziale 70007 na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy; 
- w rozdziale 75075 na promocję Gminy; 
- w rozdziale 80104 na materiały dydaktyczne w związku z realizacją projektu: Dajemy dzieciom moc - 
kompleksowa oferta rozwojowa Publicznego Przedszkola w Toszku; 
- w rozdziale 85202 na opłaty za pobyt mieszkańców Gminy w DPS; 
- w rozdziale 85504 na wynagrodzenia dla asystenta rodziny. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69AC8F35-EF82-48D7-A188-B1FDB6E380F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8


	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	lit. a w § 4 ust. 5 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 5 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 5 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 4 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 5 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 5 pkt 1
	lit. e w § 4 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 5
	lit. a w § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. e w § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. f w § 4 ust. 5 pkt 2



	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


